Diário da República, 2.ª série — N.º 244 — 19 de Dezembro de 2007  36611

lista antiguidade do pessoal docente deste estabelecimento de ensino,
reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso para reclamação, nos termos do artigo Decreto-Lei.

22 Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Armanda Nunes Côdea.

 Escola Secundária Alfredo dos Reis Silveira
Despacho (extracto) n.º 28709/2007

Por despacho de 14/12/2006, da Presidente do Conselho Executivo,
no uso da competência delegada n.º 1.1 do Despacho n.º23731/2006,

publicada no Diário da República, 2.ª série, nº224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2005.

Nomeado para o Quadro de Zona Pedagógica da Península de
Setúbal, nos termos da alínea b) do n.º1 do artigo 14º do Decreto-
-lei n.384/93, de 18/11, alínea d) do n.2 do artigo 13º do Decreto-
-Lei nº35/2003, de 27/02, com a redacção dada pelo Decreto -Lei
nº18/2004, de 17/01, pelo Decreto -Lei n.º 20/2005, de 19/1, e
alínea a) do nº1 do artigo 64º e artigo65º do ECD, aprovado
pelo Decreto -Lei 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas
pelo Decreto -Lei nº1/98, de 02/01, e Decreto -Lei nº121/2005, de
26/07

Código Nome Escola Código

Informática. . . . . . . . . Bruno Fernando Pereira Gil . . . . . . . . . . . . . . . . . Secundária Alfredo Reis Silveira . . . . . . . . . . 400786

 14 de Dezembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Paula Maia Neves.

 Agrupamento de Escolas de Alandra, Sobralinho
e São João dos Montes

Aviso n.º 25152/2007
Nos termos do n.º 3 do artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31

de Março, faz -se público que se encontra afixado, no placard da sala de
professores, a lista de antiguidade de pessoal docente deste Agrupamento
de Escolas, reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os interessados dispõe de 30 dias a contar da publicação do pre-
sente aviso no Diário da República para a reclamação ao dirigente do
serviço.

23 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Isabel Maria Alves Estevinha.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Azeitão

Aviso n.º 25153/2007
Nos termos do disposto no artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março e do artigo 132º do Estatuto da Carreira Docente, e para
os devidos efeitos, faz -se público que se encontram afixadas na sala de
professores da Escola Básica 2.3 de Azeitão (escola sede) as listas de
antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento, reportadas a 31 de
Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço, nos termos do
artigo 96º do citado diploma.

19 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Clara Santos Marques Félix.

 Escola Secundária de Benavente

Aviso n.º 25154/2007
Nos termos do disposto do n.º 3 do artigo 95º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada
no placard da sala de professores desta Escola a lista de Antiguidade
do Pessoal Docente deste estabelecimento de ensino reportada a 31 de
Agosto de 2007.

Nos termos do artigo 96º do mesmo diploma os docentes dispõem de
30 dias a contar da data da publicação deste aviso no Diário da República
para reclamação ao dirigente máximo dos serviços.

22 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Adelaide Coutinho de Carvalho.

 Agrupamento de Escolas D. Domingos Jardo

Despacho n.º 28710/2007
Nomeação da Docente do QZP do JI de Mira Sintra nº1, do grupo

de recrutamento100, Maria Manuela Silva Moura Alves, em regime
de comissão de serviço, para desempenhar as funções de professora

titular para o ano lectivo de 2007 -2008, de acordo com o artigo 24º do
Decreto -Lei n.º 200/2007 de 22 de Maio, com efeitos a 12 de Outubro
de 2007.

9 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel Carlos Alves Figueiredo.

 Escola Secundária D. Inês de Castro — Alcobaça

Rectificação n.º 2109/2007
Por despacho de 17/04/2007 do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 1/09/2006:

Foi o professor do quadro de nomeação definitiva Nuno José da
Silva Trindade Duarte, do grupo 550, nomeado para o quadro de zona
pedagógica do Oeste, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 14.º do
Decreto-Lei n.º 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do artigo 13.º
do Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.º 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.º 1 de artigo 64.º e do artigo 65.º do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as altera-
ções dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro.

17 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Gaspar
da Silva Fernandes Vaz.

 Agrupamento Vertical de Escolas de D. João I

Aviso n.º 25155/2007
Nos termos do artigo 26º do Decreto -Lei n.º 262/2007, de 19 de

Julho, o Conselho Executivo, em reunião de 10 de Maio de 2007, de-
cidiu designar a Auxiliar de Acção Educativa de Nível 2, Sílvia Maria
Mendes da Silva Torres, encarregada de coordenação do pessoal auxiliar
de acção educativa, em regime de substituição, com efeitos a 01 de
Junho de 2007.

23 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Manuel Lourenço Dias.

 Escola E. B. 2, 3 de D. Pedro IV

Despacho (extracto) n.º 28711/2007
Avisam-se todos os docentes deste Agrupamento que se encontra

afixada a lista de antiguidade com referencia a 31 de Agosto de 2007,
organizada conforme estabelece o nº1 do artigo 95º do Decreto — lei
nº100/99, de 31 de Março, e de acordo com a circular nº30/98/DEGRE,
de 3 de Novembro.

Da organização da lista cabe reclamação para o dirigente máximo
dos serviços no prazo de 30 dias a contar da publicação deste aviso no
Diário da República.

30 de Outubro de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva
Instaladora, Agostinho Alves Mateus.